

Klaptoft A/S

Nørbæk 22
Velling
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 41 28 10 14

Årsrapport for 2020 1. januar til 31. december 2020

(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021

Torben Poulsen
dirigent

M. ERICHSENS VEJ 2

6950 RINGKØBING

TLF: 96 74 20 22

FAX: 96 74 21 33

EMAIL: INFO@NOE-KIRKEGAARD.DK

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaptoft A/S Nørbæk 22 Velling 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 41 28 10 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 3. april 2020
	Regnskabsår: 1. regnskabsår
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Palle Christiansen, formand Claus Olsen Lars Christensen Hans Aarestrup Torben Poulsen
Direktion	Torben Poulsen, direktør
Revision	Noe & Kirkegaard Registrerede Revisorer A/S M. Erichsens Vej 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, eje og drive landbrugsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.998.110, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 46.531.865.

Klaptoft A/S aflægger regnskab for første gang, efter virksomheden er blevet omdannet fra det tidligere privat ejede Klaptoft Svineproduktion.

Afregningspriserne på smågrise var lave ved årets begyndelse, men toppede i marts og april med fantastiske priser på smågrise. Det gik dog hurtigt ned at bakke igen, da priserne sidst på året blev historisk lave.

Produktionen og effektiviteten har i årets løb været mindre tilfredsstillende, da selskabet i en kortere periode har været negativ påvirket af sygdom i besætningen. Effektiviteten er nu på vej tilbage til det oprindelige høje niveau.

Årets konjunktur på besætningen påvirker resultatet negativt med t.kr. 2.313.

Årets resultat på kr. 7.998.110 betegner ledelsen efter omstændighederne som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventninger til 2021

Selskabet forventer en effektivitet i soholdet på over 38 grise fravænet pr. årssø. Priserne på smågrise var ved årets begyndelse ekstremt lave, og der er langt op til de gode afregningspriser, som selskabet tidligere har opnået. Der opleves i øjeblikket en øget efterspørgsel fra aftagerne, hvorfor selskabet forventer bedre priser i den kommende tid.

Selskabet forventer et resultat på niveau med 2020, men vi er naturligvis meget afhængige af de faktiske afregningspriser og de tillæg, som kan opnås i markedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.518.192
Personaleomkostninger	1	<u>-6.312.612</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		15.205.580
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.678.676
Andre driftsomkostninger		<u>-20.000</u>
Resultat før finansielle poster		11.506.904
Finansielle indtægter	4	250.077
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.064.473</u>
Resultat før skat		10.692.508
Skat af årets resultat	6	<u>-2.694.398</u>
Årets resultat		<u>7.998.110</u>
Overført resultat		<u>7.998.110</u>
		<u>7.998.110</u>

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	1/1 2020 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		310.272	387.840
Immaterielle anlægsaktiver	7	310.272	387.840
Stambesætning		10.517.000	10.185.000
Grunde og bygninger		91.023.694	89.200.000
Produktionsanlæg og maskiner		8.178.775	9.300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.173.998	3.548.500
Materielle anlægsaktiver	8	114.893.467	112.233.500
Andre værdipapirer og kapitalandele		361.506	236.877
Andre tilgodehavender		1.049.987	1.136.854
Finansielle anlægsaktiver		1.411.493	1.373.731
Anlægsaktiver i alt		116.615.232	113.995.071
Råvarer og hjælpematerialer		4.858.033	5.468.150
Varer under fremstilling		71.815	69.050
Færdigvarer og handelsvarer		189.739	0
Handelsbesætning		7.539.015	7.757.160
Varebeholdninger		12.658.602	13.294.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.040.657	3.055.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.017.860	0
Andre tilgodehavender		480.400	239
Periodeafgrænsningsposter		59.880	0
Tilgodehavender		11.598.797	3.056.222
Likvide beholdninger		31.180	3.979.026
Omsætningsaktiver i alt		24.288.579	20.329.608
Aktiver i alt		140.903.811	134.324.679

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	1/1 2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		38.133.755	38.133.755
Overført resultat		7.998.110	0
Egenkapital		46.531.865	38.533.755
Hensættelse til udskudt skat		5.996.213	5.161.167
Hensatte forpligtelser i alt		5.996.213	5.161.167
Banker		4.125.000	4.501.944
Gæld til realkreditinstitutter		68.346.155	66.259.703
Langfristede gældsforpligtelser	9	72.471.155	70.761.647
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.232.027	4.049.110
Banker		3.588.167	5.108.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.364.855	613.528
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.672.000	7.561.387
Selskabsskat		1.859.352	0
Anden gæld		1.183.177	2.530.714
Periodeafgrænsningsposter		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		15.904.578	19.868.110
Gældsforpligtelser i alt		88.375.733	90.629.757
Passiver i alt		140.903.811	134.324.679
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	37.870.583	0	38.270.583
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	263.172	0	263.172
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	400.000	38.133.755	0	38.533.755
Årets resultat	0	0	7.998.110	7.998.110
Egenkapital 31. december 2020	400.000	38.133.755	7.998.110	46.531.865

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse. Det er selskabets første regnskabsår.

Noter

	2020
	kr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	6.095.332
Andre omkostninger til social sikring	217.280
	<u>6.312.612</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	77.568
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.601.108
	<u>3.678.676</u>
3 Oplysning om dagsværdi	
Andre værdipapirer og kapitalandele	
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>24.629</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>361.506</u>
Handelsbesætning	
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-218.145</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>7.539.015</u>
4 Finansielle indtægter	
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	65.124
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	183.990
Andre finansielle indtægter	963
	<u>250.077</u>

Noter

	2020
	kr.
5 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	1.064.473
	1.064.473
6 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	1.859.352
Årets udskudte skat	835.046
	2.694.398
7 Immaterielle anlægsaktiver	
	Betalingsrettig- heder
Kostpris 1. januar 2020	387.840
Kostpris 31. december 2020	387.840
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0
Årets afskrivninger	77.568
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	77.568
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	310.272

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	89.200.000	9.300.000	3.548.500
Tilgang i årets løb	3.776.680	18.595	2.748.800
Afgang i årets løb	0	0	-650.000
Kostpris 31. december 2020	92.976.680	9.318.595	5.647.300
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	0
Årets afskrivninger	1.952.986	1.139.820	508.302
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede akti- ver	0	0	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.952.986	1.139.820	473.302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	91.023.694	8.178.775	5.173.998

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	5.001.944	4.625.000	500.000	2.125.000
Gæld til realkreditinstitutter	69.808.813	72.078.182	3.732.027	54.367.000
	74.810.757	76.703.182	4.232.027	56.492.000

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for det skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Torben Poulsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en årlig forpligtelse på 60 t.kr. Aftalen udløber 8. november 2025 og restforpligtelse udgør 289 t.kr. pr. 31. december 2020.

Noter

10 Eventualforpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabets bankengagement. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december t.kr. 51.800.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 72.260, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 91.024.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktier bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 36.528.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut tkr. 72.260, er der stillet bankgaranti på tkr. 3.000.

Til sikkerhed for gæld til bank tkr. 8.213, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør tkr. 83.049.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktier bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 36.528.

Til sikkerhed for gæld til bank er der givet pant i bankindestående på tkr. 31.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet for t.kr. 8.213, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: varebeholdninger herunder besætninger, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 29.391.

Til sikkerhed for gæld til bank, er der givet pant i betalingsrettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør tkr. 310.

Selskabet har afgivet transport i EU-støtte samt transport i løbende afregninger for levering af smågrise, slagtesvin og søer overfor selskabets bankengagement.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til realkreditlån udgør 31. december t.kr. 86.783.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til bank udgør 31. december t.kr. 34.591.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 31. december tkr. 128.624.